COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE HIDALGO

ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025
(Cifras en Pesos)

2025

2024

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT, TRANSF, ASIG, SUBS Y SUBV Y P Y JUB 1,

PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES Y PENSIONES Y JUBILACIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

” DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA

DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
T OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

1,

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

1,
1,

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES

APORTACIONES
Y CONVENIOS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

<13 ENE 2026 15:04:07>
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1

37,253,093.28
0.00

0.00

0.00

0.00
59,795.23
0.00
37,193,298.05

589,566,884.17
0.00
589,566,884.17

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

626,819,977.45

582,216,285.31
331,816,655.85
160,945,932.74

89,453,696.72

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

36,616,319.56
0.00

0.00

0.00

0.00
47,096.36
0.00
36,569,223.20

1,536,382,716.07
0.00
1,536,382,716.07

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1,572,999,035.63

1,519,170,033.06
1,280,358,247.98
157,908, 965.75
80,902,819.33

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00



COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE HIDALGO

ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025
(Cifras en Pesos)

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES,

PROVISIONES

DISMINUCIONES DE INVENTARIOS

OTROS GASTOS

INVERSION PUBLICA

INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

RESULTADO DEL EJERCICIO

<13 ENE 2026 15:04:07>

(AHORRO/DESAHORRO)

Bajo protesta
so

DETERIOROS,

decir verdad declaramos que los Es

dos Fipanciefos y sus notas,

azonablemente correctos y son respofisabilidaq del qmisor.

L.C. JESUS FUENTES RODRIGUEZ
DIRECTOR DE PLANEACION
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2025 2024

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

14,564,849.93 26,998,405.44

OBSOLESCENCIAS Y AMORTIZACIONES 14,564,849.93 26,998,405.44
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

1,596,781,135.24 1,546,168,438.50

....... S SR R S S R SR e R R R e 30,038,842.21 26,830,597.13





