

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE HIDALGO

ESTADO DE ACTIVIDADES
 Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025
 (Cifras en Pesos)

	2025	2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN	37,253,093.28	36,616,319.56
IMPUESTOS	0.00	0.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00
DERECHOS	0.00	0.00
PRODUCTOS	59,795.23	47,096.36
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	0.00	0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	37,193,298.05	36,569,223.20
 PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT, TRANSF, ASIG, SUBS Y SUBV Y P Y JUB	1,589,566,884.17	1,536,382,716.07
PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES Y PENSIONES Y JUBILACIONES	1,589,566,884.17	1,536,382,716.07
 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	0.00	0.00
INGRESOS FINANCIEROS	0.00	0.00
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	0.00	0.00
 TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	1,626,819,977.45	1,572,999,035.63
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	1,582,216,285.31	1,519,170,033.06
SERVICIOS PERSONALES	1,331,816,655.85	1,280,358,247.98
MATERIALES Y SUMINISTROS	160,945,932.74	157,908,965.75
SERVICIOS GENERALES	89,453,696.72	80,902,819.33
 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	0.00	0.00
AYUDAS SOCIALES	0.00	0.00
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
DONATIVOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00	0.00
PARTICIPACIONES	0.00	0.00
APORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	0.00	0.00
 INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE HIDALGO

ESTADO DE ACTIVIDADES
 Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025
 (Cifras en Pesos)

	2025	2024
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
COSTO POR COBERTURAS	0.00	0.00
APOYOS FINANCIEROS	0.00	0.00
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	14,564,849.93	26,998,405.44
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIAS Y AMORTIZACIONES	14,564,849.93	26,998,405.44
PROVISIONES	0.00	0.00
DISMINUCIONES DE INVENTARIOS	0.00	0.00
OTROS GASTOS	0.00	0.00
INVERSIÓN PÚBLICA	0.00	0.00
INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE	0.00	0.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	1,596,781,135.24	1,546,168,438.50
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	30,038,842.21	26,830,597.13

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
 son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

LIC. RUBÉN LOPEZ VALDEZ
 DIRECTOR GENERAL

LIC. ESTEFANIA AGUILAR CASTRO
 DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

L.C. JESÚS FUENTES RODRÍGUEZ
 DIRECTOR DE PLANEACIÓN